Die Politik Klemens’ V. hat i Kirchenstaate Bedeutendes
geleistet. Die ausseren Feinde wurden zuriickgeschlagen, und
der Ruhm dieser Siege starkte das Ansehen des Papstes bei
seinen Untertanen und ermoglichte seine Erfolge, als er es
unternahm, die inneren Wunden des zerriitteten Staatswesens
zu heilen, indem er den Frieden forderte, den Geist der
Emporung meisterte und die unabhingigen Gewalten zur An-
erkennung seiner Oberhoheit notigte. Raymund 4’ Aspello
schrieb dem Papste nach dem Siege iiber die Venetianer:
,Tota christianitas scire potest, quod numquam ecclesia Dei
tantum quantum nunc in istis partibus honoris et glorie
acquisivit’. Klemens V. durfte sich rihmen — wie wenige
seiner Vorgianger — wieder Herr zu sein in seinem Lande.
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Aber fir die notwendigste Aufgabe, die Reorganisation
der Beamtenschaft bis hinauf zu den Rektorenstellen, die er
zumeist mit seinen Nepoten besetzte, und die Umgestaltung
der Verfassung hat er nichts tun konnen ader tun wollen.
Und damit fehlte die notwendige und unentbehrliche Grund-
lage. Die Erfolge seines Pontifikates haben die papstliche
Anutoritat nicht nur im Kirchenstaate wiederhergestellt; —
aber dauernde Wirkung konnten sie nicht haben, ebensowenig
wie die mannigfachen Anstrengungen seiner Nachfolger, wie
selbst die glianzenden Erfolge des Kardinals Albornoz; die
Wurzel des Ubels wurde nicht beseitigt. Alle diese Taten
hatten nur das Verdienst, dem Ruin zeitweise gesteuert und
den Verfall so lange hingehalten zu haben, bis ein energischer
Papst, durchdrungen von der Bedeutung des Kirchenstaates,
die Verfassung reformierte und der papstlichen Politik einen
neuen Geist einhauchte.
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Beilage.

Papst Klemens V. setzt die Colonna in alle thre Rechte wieder ein -
und hebt die Zensuren Bonifaz’ VIII. auf. Lyon 1306 Februar 2.

Clemens episcopus servus servorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam.
Dudum contra dilectos filios nostros Jacobum et Petrum de Columpna sancte
Romane ecclesie diaconos cardinales, Johannem et Oddonem clericds ac quondam
Agapitum et nobiles viros Stephanum et Jacobum dictum Sciarram, nepotes dicti
Jacobi ac filios olim Johannis de Columpna militis, domum et posteritatem .
eorum, necnon contra quondam Thomasum ac dilectos filios Riccardum, clericos,
Johannem Alme Urbis cancellarium et Petram de Montenigro, fratres, adiutores,
fautores, receptatores et sequaces eorum, necnon et contra diversas personas eorum
occasione vel causa, etiamsi imperiali vel regali aut cardinalatus dignitate fulgerent,
contra ipsam insuper civitatem Penestre aliasque civitates, castra et terras ac
domum ipsorum varii facti sunt processus, sententias graves, penas et mulctas,
declarationes, adiudicationes, concessiones et infeudationes eisdem et eorum juribus
prorsus preiudiciales habentes, prout in eisdem processibus plenius continetur, ex
quibus sic paucas ex multis et ex prolixis breves exprimimus, quod intelligi volumus
specialiter omnes et singulas numeratas et nominatim expressas. Inter cetera
siquidem bone memorie Bonifatius papa VIIL. predecessor noster deposuit Jacobum
atque Petrum a cardinalatibus sancte R. E., reddens eos et filios dicti Johannis
et posteritatem eorum inhabiles ad apostolice dignitatis apicem et cardinalatus
honorem, ipsos eosdemque Johannem et Oddonem, Thomasum et Riccardum
beneficiis ecclesiasticis et ecclesiis, pensionibus, protectionibus et commendis
cunctis privavit eosque et quondam Agapitum, Stephanum et Jacobum dictum
Sciarram bannivit ab Urbe et terris ecclesie supradicte, ipsorum confiscavit bona
et jura quecumque plurium excommunicationum, suspensionum, irregularitatum,
inhabilitatum, defectuum, notarum, infamiarum, expositionum et diversarum
diversimode formarum ex diversis occasionibus et causis, criminibus, peccatis, ex-
cessibus, incursionibus et omissionibus secrete et publice per se et alios verbis et
litteris in scriptis et sinescriptis canonis ethominis ligatos et innodatos denuntiavit, 1)
ligavit et innodavit, sententiis diversis diversimode notis infamiarum adnovit,
capiendos et occidendos crudeliter exposuit, judicavit indebite hereticos atque
scismaticos et relapsos et tamquam hereticos, scismaticos et relapsos contra juris